[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 228 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ОТ 30.01.2019 №244, ОТ 28.03.2019 № 252, ОТ 25.04.2019 № 263, ОТ 30.05.2019 № 269, ОТ 07.06.2019 № 273)

Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район»    июня 2019 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие  изменения:

1) Часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции:

               «1) прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 506488,5 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 372825,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 372011,4 тыс. рублей согласно приложению 1-доходы к настоящему Решению;

            2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме 530897,9 тыс. рублей согласно приложению 1-расходы к настоящему Решению;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Глазовский район» на 1 января 2020 года в сумме 41574,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Глазовский район» в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год в сумме 69919,9 тыс. рублей;

            5) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме  24409,4 тыс. рублей согласно приложению 1-доходы к настоящему Решению.
           2) пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год в размере 1979,6 тыс. рублей, в 2020 году в размере 1389,3 тыс. рублей, в 2021 году в размере 436,4 тыс. рублей.»
3) статью 9 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Глазовский район»:

1) на 2019 год в сумме 17910,6 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему Решению;

          4) Приложение № 1 «Прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

5) Приложение № 1-расходы «Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

            6) Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

            7) Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнования по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

            8) Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
             9) Приложение № 17 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год» изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
 «Глазовский район»

                                     В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

              В.А.Терский

город Глазов

    июня 2019 года

№
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Глазовского Районного Совета депутатов от 27  июня 2019 года № 280

 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(в редакции решений от 30.01.2019 №244, 28.03.2019 № 252, 25.04.2019 № 263,
30.05.2019 № 269, от 07.06.2019 №273)

В соответствии со статьей 83 Бюджетного Кодекса РФ и статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338, вносятся изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
1. Основные характеристики  бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год изменить следующим образом:

 Увеличить доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 1335,6 тыс. рублей.
Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на  1335,6  тыс. рублей.

2.  В соответствии с уточненным прогнозом Управления Федерального казначейства по УР от 17.06.2018г. увеличить бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «Глазовский район»:

        а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» 1300,0 тыс. руб.:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование

	Сумма на

2019 год
в тыс. руб.

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1649,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-352,0

б) увеличить  расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 1300,0 тыс. руб.:

	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация МО «Глазовский район»

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

	211 0409 0740462510 244
	1300,0

3. В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» «Об утверждении порядка предоставления и распределения средств дорожного фонда МО «Глазовский район» бюджетам поселений на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения» на основании протокола заседания комиссии по перераспределению средств дорожного фонда МО «Глазовский район» перераспределить  бюджетные ассигнования с Администрации МО «Глазовский район» на Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»:
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация МО «Глазовский район»

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, в том числе:

МО «Качкашурское»
	211 0409 0740462510 244
211 0409 0740462520 244

	-1416,4
30,0

	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  и вне границ населенных пунктов
	230 0409 0740462520 540

230 0409 0740462510 540

	1354,4
32,0

	в том числе:

	МО «Адамское»
	212 0409 0740462520 244
	263,3

	МО  «Верхнебогатырское»
	213 0409 9900062520 244
	111,6

	МО «Гулековское»
	214 0409 9900062520 244
	190,0

	МО «Кожильское»
	216 0409 9900062520 244
	149,7

	МО «Октябрьское»
	218 0409 9900062520 244
	166,9

	МО «Парзинское»
	219 0409 9900062520 244
	69,0

	МО «Понинское»
	220 0409 9900062520 244
	153,0

	220 0409 9900062510 244
	19,3

	МО «Ураковское»
	221 0409 9900062520 244
	74,0

	МО «Штанигуртское»
	222 0409 9900062520 244
	176,9

	222 0409 9900062510 244
	12,7

  4. В связи с прогнозируемым поступлением дополнительных доходов, в целях реализации муниципального проекта инициативного бюджетирования «Наше село» на территории муниципальных образований – сельских поселений Глазовского района:
а) увеличить плановое назначение на 35,6 тыс. руб. по следующим видам доходов:

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма,

тыс. руб.

	1 17 05050 05 0031 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (денежные поступления от населения на реализацию проектов поддержки местных инициатив по проекту №1)

	35,6

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 35,6 тыс. рублей:

	Увеличить ассигнования
	35,6

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»

	Муниципальная программа "Муниципальное управление"

	Подпрограмма "Подпрограмма "Развитие транспортной системы""

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (инициативное бюджетирование, районный проект)
	       211 0409 0740462521 244
	35,6

5. Перераспределить ассигнования  бюджетных средств на 2020 год:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	Уменьшить ассигнования
	-200,0

	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»
	-200,0

	Муниципальная программа "Муниципальное управление "

	Подпрограмма "Управление муниципальными финансами"

	Реализация установленных полномочий (функций) Управления финансов Администрации МО "Глазовский район"
	230 0106 0923360030 121
	-200,0

	        Увеличить ассигнования
	200,0

	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»
	200,0

	Муниципальная программа "Муниципальное управление "

	Подпрограмма "Управление муниципальными финансами"

	Обслуживание муниципального долга муниципального образования "Глазовский район"
	230 1301 0922060070 730
	200,0

6. Внести соответствующие изменения в приложения 1-доходы, 1-расходы, 7,8,9,10,11,12,17 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21 декабря 2018 года № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложив в новой редакции (прилагаются).